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31022679 OREO BOMBON

Descripcion

Bomboén de cremoso helado sabor vainilla con auténticos trocitos de galleta de
cacao con relleno sabor vainilla y recubierto de trozos de galleta al cacao relleno
de sabor vainilla.

Alérgenos

Contiene LECHE, TRIGO Y SOJA. Puede contener FRUTOS DE CASCARA,
CACAHUETES y HUEVO.

Denominacion Legal

HELADO SABOR A VAINILLA CON TROZOS DE GALLETAS AL CACAO CON
RELLENO SABOR A VAINILLA, RECUBIERTO DE UNA PREPARACION CON
TROZOS DE GALLETAS AL CACAO CON RELLENO SABOR A VAINILLA (34
%).

Consumidores
destinatarios

Publico en general con excepcion de las personas alérgicas y/o intolerantes a los
alérgenos presentes en el etiquetado.

Volumen / Peso

90 mle/64ge

Ingredientes

LECHE desnatada en polvo reconstituida, trozos de galletas al cacao con relleno
sabor a vainilla (25 %) [harina de TRIGO, azlcar, grasa de palma, aceite de
nabina, cacao desgrasado en polvo (1 %), almidén de TRIGO, jarabe de glucosa
y fructosa, gasificantes (carbonatos de amonio, carbonatos de potasio,
carbonatos de sodio), sal, emulgente (lecitinas (SOJA)), corrector de acidez
(hidroxido de sodio), aroma], grasa de coco, azlcar, jarabe de glucosa, aceites
vegetales en proporciones variables (nabina, girasol), suero LACTEO en polvo,
LECHE desnatada en polvo, emulgentes (monoglicéridos y diglicéridos de acidos
grasos, lecitinas, E 476), estabilizantes (goma garrofin, goma guar), aroma.
Porcentajes expresados sobre el producto acabado. Puede contener FRUTOS
DE CASCARA, CACAHUETES y HUEVO.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2023

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2023

Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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31022679 OREO BOMBON

Informacion
nutricional
(valores medios)

NUTRITION INFORMATION

Informacion nutricional:

Por 100 g | **90 ml/64 g | %* (90 ml/64 g)

per 100 g pe-r GDA .per
serving serving
1417 kJ 905 kJ 11% Valor energético

339 kcal | 217 kcal

20g 13 g 19% Grasas

13g 81g 41% de las cuales saturadas
36g 23g 9% Hidratos de carbono
26g 17g 19% de los cuales azucares
09¢g 06¢g - Fibra alimentaria

35¢g 22¢g 4% Proteinas
029g | 0,19g 3% Sal

Reference intake of an average
adult (8 400 kJ/ 2 000 kcal).

* |R: Ingesta de Referencia de un adulto medio
(8 400 kJ / 2 000 kcal).

** 1 unidad (90 ml / 64 g).
Contiene 1 unidad.

Tratamiento y
procesado

Pasteurizacion y congelacion

Fecha de consumo
preferente

24 meses desde la fecha de fabricacién

Conservacion

Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2023

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.
ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2023

Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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31022679 OREO BOMBON

Uso previsto

Consumir congelado

Embalaje

e Unidad de consumo: envuelta de polipropileno. Marcado de la fecha de
consumo preferente y lote.

e Unidad de distribucién: caja con 20 unidades. Marcado de la fecha de
consumo preferente y lote.

Legislacion aplicable

La compaiiia Froneri Iberia, S.L. certifica que tiene implantado un Sistema de
Autocontrol basado en el Andlisis de Peligros y Puntos Criticos de Control (APPCC) y
que los productos fabricados cumplen con la hormativa vigente en cuanto a etiquetado,
criterios microbioldgicos, trazabilidad, aditivos y sustancias no autorizadas.

Asimismo certifica que los materiales de embalaje utilizados, cumplen con los requisitos
exigidos por la normativa que regula los materiales y objetos destinados a entrar en
contacto con alimentos.

La Reglamentacién aplicable a este producto esta recogida en la plataforma de
gestién interna de Legislacion Alimentaria.

Parametros
microbioldgicos

Seguridad
Parametro n c m M
Salmonella spp 10 0 1] - en2sg
Listeria monocytogenes 5 1] 1] - enasg
Staphylococcus aureus 5 1 10° 10° enlg

Higiene

Parametro n [ m
Aerobic mesophilic count 5 2 10" 10° enlg
Enterobacteriaceae 5 2 10 10° enlg

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2023

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2023

Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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31022679 OREO BOMBON

Razon social

FRONERI IBERIA, S.L.
Zona Industrial Araia c/Intxerdui, 5 01250 ARAIA (Alava) ESPANA

Teléfono

00 34 945 18 09 00

Regulatory

Ainhoa Quifiones — Ainhoa.Quifiones@es.froneri.com

Contactos en casos de
crisis

Olatz Epelde — Directora de Calidad — Olatz.Epelde@es.froneri.com — 00 34 945 18 09 23

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2023
Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.
ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2023
Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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Gelado sabor a baunilha com pedacos de biscoitos de cacau e recheio de sabor

Descricéo a baunilha, coberto com um preparado com pedacos de biscoitos de cacau e
recheio de sabor a baunilha.
Alergénios Contem LEITE, TRIGO E SOJA. Pode conter FRUTOS DE CASCA RIJA,

AMENDOINS E OVO.

Denominacgéo Legal

GELADO SABOR A BAUNILHA COM PEDACOS DE BISCOITOS DE CACAU
MAGRO E RECHEIO DE SABOR A BAUNILHA, COBERTO COM UM
PREPARADO COM PEDACOS DE BISCOITOS DE CACAU MAGRO E
RECHEIO DE SABOR A BAUNILHA (34 %).

Consumidores
destinatéarios

Publico em geral, com excepc¢do das pessoas alérgicas e/ou intolerantes aos
alergénios na rotulagem.

Volume / Peso

90 mle/64ge

Ingredientes

LEITE em p6 magro reconstituido, pedacos de biscoitos de cacau magro
e recheio de sabor a baunilha (25 %) [farinha de TRIGO, acucar, gordura
de palma, 6leo de colza, cacau magro em pé (1 %), amido de TRIGO,
xarope de glucose-frutose, levedantes (carbonatos de aménio, carbonatos
de potéassio, carbonatos de sédio), sal, emulsionante (lecitinas (SOJA)),
regulador de acidez (hidroxido de sodio), aroma], gordura de coco,
acucar, xarope de glucose, 6leos vegetais em propor¢des variaveis (colza,
girassol), soro de LEITE em p6, LEITE em p6 magro, emulsionantes
(mono e diglicéridos de &cidos gordos, lecitinas, E 476), estabilizadores
(farinha de sementes de alfarroba, goma de guar), aroma. Percentagens
relativas ao produto acabado. Pode conter FRUTOS DE CASCA RIJA,
AMENDOINS e OVO.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2023

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2023

Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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Informacé&o nutricional
(Valores médios)

NUTRITION INFORMATION

Informagao Nutricional

Por100 g | **90 ml/64 g | %* (90 ml/64 g)

per 100 g pe-r GDA -per
serving serving
1417 kJ 905 kJ 11% Energia
339 kcal 217
kcal
20g 13g 19% Lipidos
13g 81¢g 41% dos quais saturados
36g 23g 9% Hidratos de carbono
26g 17¢g 19% dos quais agucares
09g 06g - Fibra
35¢g 22¢g 4% Proteinas
0,29¢g 0,19g 3% Sal

Reference intake of an average
adult (8 400 kJ/ 2 000 kcal).

*Dose de referéncia para um adulto médio
(8 400 kJ/2 000 kcal).

** 1 unidade (90 ml / 64 g).

Contém 1 unidade.

Tratamento e
processamento

Pasteurizacdo e congelacéo

Data de consumo
preferencial

24 meses a partir da data de fabricacéo.

Conservacao

Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Uso previsto

Consumir congelado

Embalagem

e Unidade de consumo: envoltério de polipropileno. Marcacao da data e do

lote.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2023

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.
ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2023

Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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validade e do lote.

e Unidade de distribui¢céo: caixa com 20 unidades. Marcac¢édo da data de

Razéao social FRONERI IBERIA, S.L.

Zona Industrial Araia c/Intxerdui, 5 01250 ARAIA (Alava) ESPANA

Contactos em caso de

crise

Olatz Epelde — Directora de Calidad — Olatz.Epelde@es.froneri.com — 00 34 945 18 09 23

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2023

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.
ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2023

Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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